
STRANICA 38 – BROJ 1 PETAK, 3. SIJEČNJA 2014.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Poziv na broj primatelja za oduzetu imovinsku korist:

H R

Napomena:_________________________________________

 M.P.  _____________________

  (potpis ovlaštene osobe)

Obrazac br. 2.

___________________

___________________

(naziv tijela koje daje podatke)

Broj: ___________________ REPUBLIKA HRVATSKA

Datum: _________________ MINISTARSTVO PRAVOSUĐA

 Uprava za kazneno pravo

 Odjel za prekršajne evidencije

Na temelju članka 8. Pravilnika o prekršajnoj evidenciji, dostavlja se

IZVADAK PODATAKA

Iz pravomoćne odluke o prekršaju za pravnu osobu ili s njom 
izjednačenog subjekta:

Matični broj tvrtke, odnosno pravne osobe__________________

OIB pravne osobe

Tvrtka odnosno naziv pravne osobe_________________________

Sjedište_____________________________________________

Broj i datum odluke ___________________________________

Pravomoćnost _____________ Datum počinjena prekršaja______

Vrsta, visina kazne ____________________________________

__________________________________________________

Zaštitna mjera: ______________________________________

Naziv zakona i koje su odredbe zakona primijenjene ___________

__________________________________________________

rok za plaćanje novčane kazne: ___________________________

datum uručenja odluke koja sadrži novčanu kaznu ____________

Račun primatelja za novčanu kaznu:

H R

Poziv na broj primatelja za novčanu kaznu:

H R

Iznos troška prekršajnog postupka_____________________

Račun primatelja za trošak prekršajnog postupka:

H R

Poziv na broj primatelja za trošak prekršajnog postupka:

H R

Iznos oduzete imovinske koristi __________________________

Račun primatelja za oduzetu imovinsku korist:

H R

Obrazac br. 1.

___________________

___________________

(naziv tijela koje daje podatke)

Broj: ___________________ REPUBLIKA HRVATSKA

Datum: _________________ MINISTARSTVO PRAVOSUĐA

 Uprava za kazneno pravo

 Odjel za prekršajne evidencije

Na temelju članka 8. Pravilnika o prekršajnoj evidenciji, dostavlja se

IZVADAK PODATAKA

Iz pravomoćne odluke o prekršaju za osuđenika:

OIB 

MBG ______________________________________________

Broj putovnice ili druge isprave (za strane državljane) ____________

Ime: ______________________________________________

Prezime: _______________________________Spol _________

Državljanstvo: _______________________________________

Rođeno prezime______________________________________

Zanimanje:__________________________________________

Prebivalište (naselje, ulica, kbr., država) ____________________

Ime oca: ___________________________________________

Ime majke:______________ Dj. prezime majke _____________

Dan, mjesec i god. rođenja _________   Mjesto rođenja _______

Država rođenja ______________________________________

Broj i datum odluke ___________________________________

Pravomoćna _________________ Datum počinjena __________

Vrsta, visina, vrijeme trajanja kazne _______________________

__________________________________________________

Zaštitna mjera: ______________________________________

Naziv zakona i koje su odredbe zakona primijenjene ___________

__________________________________________________

rok za plaćanje novčane kazne: ___________________________

datum uručenja odluke koja sadrži novčanu kaznu ____________

Račun primatelja za novčanu kaznu:

H R

Poziv na broj primatelja za novčanu kaznu:

H R

Iznos troška prekršajnog postupka_____________________

Račun primatelja za trošak prekršajnog postupka:

H R

Poziv na broj primatelja za trošak prekršajnog postupka:

H R

Iznos oduzete imovinske koristi __________________________

Račun primatelja za oduzetu imovinsku korist:

H R



PETAK, 3. SIJEČNJA 2014. BROJ 1 – STRANICA 39 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Sjedište ____________________________________________

Podaci iz prekršajne evidencije potrebni su nam radi ___________

__________________________________________________

(obrazložiti zakonsku osnovu zahtjeva)

 M.P.  _____________________

  (potpis ovlaštene osobe)

Obrazac br. 5.

ZAHTJEV
ZA IZDAVANJE POTVRDE O PODACIMA IZ

 PREKRŠAJNE EVIDENCIJE

Molim naslov da mi izda potvrdu o činjenicama upisanim u prekr-
šajnoj evidenciji.

O sebi dajem sljedeće podatke:

OIB 

PREZIME I IME _____________________________________

Djevojačko prezime____________________________________

Ranije promjene u prezimenu (imenu) _____________________

Ime oca_______, ime i djevojačko prezime majke ____________

Dan, mjesec i godina rođenja__________ Mjesto rođenja ______ 
__________________________________________________

Državljanstvo _______________, zanimanje ________________

Prebivalište (adresa) ___________________________________

__________________________________________________

Potvrda mi je potrebna u svrhu __________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

PRILOG (ovlašteni prijevod konkretnog propisa ili zahtjeva tijela 
strane države o potrebi izdavanja potvrde iz prekršajne evidencije): 
__________________________________________________

__________________________________________________

U Zagrebu,_______________ ____________________
 (potpis podnositelja zahtjeva)

Obrazac br. 6

ZAHTJEV
ZA IZDAVANJE POTVRDE O PODACIMA IZ

 PREKRŠAJNE EVIDENCIJE

Molim naslov da mi izda potvrdu o činjenicama upisanim u prekr-
šajnoj evidenciji, za pravnu osobu ili s njom izjednačenog subjekta.

TVRTKA ODNOSNO NAZIV PRAVNE OSOBE_______________

__________________________________________________

MATIČNI BROJ______________________________________

Poziv na broj primatelja za oduzetu imovinsku korist:

H R

Napomena:_________________________________________

 M.P.  _____________________

  (potpis ovlaštene osobe)

Obrazac br. 3.

___________________

___________________

(naziv tijela koje daje podatke)

Broj: ___________________ REPUBLIKA HRVATSKA

Datum: _________________ MINISTARSTVO PRAVOSUĐA

 Uprava za kazneno pravo

 Odjel za prekršajne evidencije

PREDMET ___________________________________

                          Podaci iz prekršajne evidencije, traže se

OIB 

Prezime:___________Ime __________ (rođeno prezime) ______

Prebivalište _________________________________________

                                          (mjesto, adresa i država stanovanja)

Ime oca _______________ Ime majke: ___________(djevojačke 
prezime majke)__________________

Dan, mjesec i godina rođenja ____________________________

Mjesto rođenja _______________________________________

Podaci iz prekršajne evidencije potrebni su nam radi __________

__________________________________________________

(obrazložiti zakonsku osnovu zahtjeva)

 M.P.  _____________________

  (potpis ovlaštene osobe)

Obrazac br. 4.

___________________

___________________

(naziv tijela koje daje podatke)

Broj: ___________________ REPUBLIKA HRVATSKA

Datum: _________________ MINISTARSTVO PRAVOSUĐA

 Uprava za kazneno pravo

 Odjel za prekršajne evidencije

PREDMET ___________________________________

                          Podaci iz prekršajne evidencije, traže se

Matični broj tvrtke, odnosno pravne osobe: _________________

OIB 

Tvrtka odnosno naziv pravne osobe_______________________



STRANICA 40 – BROJ 1 PETAK, 3. SIJEČNJA 2014.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

voz vozila i vinjete, studentske isprave, te izdane putne karte, ako 
ovim Pravilnikom za određene kategorije korisnika nije drugačije 
određeno.

(3) Ne može se u istom putovanju koristiti pravo na povlašteni 
prijevoz po više osnova.

(4) Pored osoba iz stavka 1. ovoga članka pravo na povlašteni 
prijevoz imaju i osobe koje to pravo ostvaruju po drugim posebnim 
propisima.

Članak 3.

(1) Povlašteni prijevoz sukladno odredbama ovoga Pravilnika 
uključuje prijevoz putnika i prijevoz vozila.

(2) Prema opsegu povlastica, povlašteni prijevoz putnika može 
biti besplatan ili s popustom na redovnu cijenu putne karte, dok po-
vlašteni prijevoz vozila može biti isključivo s popustom na redovnu 
cijenu putne karte za vozilo, osim za prijevoz vozila javnih službi 
iz članka 5. alineje pet, koji ostvaruju pravo na besplatni prijevoz

POVLAŠTENI PRIJEVOZ PUTNIKA

Članak 4.

(1) Korisnici ostvaruju pravo na povlašteni prijevoz na trajekt-
nim, brodskim i brzobrodskim linijama u javnom prijevozu s obve-
zom javne usluge prijevoza (u daljnjem tekstu »linije«), koje otok 
njihovog prebivališta (u daljnjem tekstu; otok) povezuju s kopnom 
ili s drugim otokom na način da im se odobrava popust na važeću 
cijenu putne karte sukladno Zakonu.

(2) Korisnici iz stavka 1. ovoga članka imaju pravo na jednu 
putnu kartu s popustom za jedno polazno-povratno putovanje.

Članak 5.

Osim prava iz članka 4. stavka 2. ovoga Pravilnika, pravo na po-
vlašteni prijevoz bez plaćanja cijene putne karte na linijama ( u dalj-
njem tekstu; besplatni prijevoz) imaju sljedeće skupine korisnika:

– učenici i studenti, koji svakodnevno putuju do škole ili viso-
koškolske ustanove izvan otoka;

– učenici i studenti koji za vrijeme školovanja privremeno bo-
rave izvan otoka, a vikendom dolaze na otok;

– djeca do navršene 3 godine starosti;

– umirovljenici, i osobe starije od 65 godina;

– zdravstveni djelatnici pri obavljanju redovitih i hitnih prijevo-
za bolesnika s otoka na kopno i obrnuto kao i djelatnici drugi javnih 
službi u slučajevima izvanrednih događaja (policija, vatrogasci, GSS 
i lučka kapetanija u slučajevima traganja i spašavanja).

Članak 6.

(1) Učenici i studenti iz članka 5. ovoga Pravilnika koji svakod-
nevno putuju od mjesta prebivališta na otoku do škole, odnosno vi-
sokoškolske ustanove izvan otoka, imaju pravo na besplatni prijevoz 
za dva polazno-povratna putovanja dnevno na linijama koje otok 
povezuju s kopnom ili s drugim otokom gdje se školuju.

(2) Učenici i studenti koji zbog školovanja privremeno borave 
izvan otoka imaju pravo na besplatni prijevoz za jedno polazno-po-
vratno putovanje tjedno na linijama koje otok povezuju s kopnom 
ili s drugim otokom gdje se školuju.

(3) Pravo na besplatan prijevoz studenti iz stavka 1. i 2. ovoga 
članka ostvaruju u razdoblju od 1. rujna do 15. srpnja uz predoče-
nje studentske iskaznice koja je izdana sukladno pravilniku kojim je 
propisan sadržaj studentske isprave.

OIB 

SJEDIŠTE TVRTKE ___________________________________

POTVRDA MI JE POTREBNA U SVRHU___________________

__________________________________________________

PRILOG (ovlašteni prijevod konkretnog propisa ili zahtjeva tijela 
strane države o potrebi izdavanje potvrde iz prekršajne evidencije) 
__________________________________________________

__________________________________________________

U Zagrebu,_______________ ____________________
 (potpis podnositelja zahtjeva)

MINISTARSTVO POMORSTVA, 
PROMETA I INFRASTRUKTURE

 34 
Na temelju članka 47a. stavka 2. Zakona o prijevozu u linijskom 

i povremenom obalnom pomorskom prometu (»Narodne novine« 
broj: 33/2006, 38/2009, 87/2009, 18/2011 i 80/2013) ministar po-
morstva, prometa i infrastrukture uz mišljenje ministra nadležnog 
za poslove fi nancija kao i ministra nadležnog za poslove razvoja 
otoka, donosi

PR AVILNIK
O UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA 

NA POVLAŠTENI PRIJEVOZ NA LINIJAMA U 
JAVNOM POMORSKOM PRIJEVOZU

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i način ostvarivanja prava 
povlaštenoga javnoga pomorskog prijevoza (u daljnjem tekstu: po-
vlašteni prijevoz), vrste isprava koje se izdaju korisnicima prava na 
povlašteni prijevoz, kao i uvjete i način isplate naknade brodaru za 
obavljeni prijevoz u javnom prijevozu sukladno odredbama Zakona 
o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prome-
tu ( u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.

(1) Korisnici prava na povlašteni prijevoz sukladno odredbama 
ovoga Pravilnika su:

– fi zičke osobe koje imaju prebivalište na otocima, te na polu-
otoku Pelješcu (u daljnjem tekstu; otočani);

– pravne osobe i vlasnici obrta sa sjedištem na otoku,

– djeca do navršenih 12 godina starosti;

– vozila u vlasništvu otočana ili pravnih osoba, odnosno vla-
snika obrta, ili korisnika leasinga s prebivalištem odnosno sjedištem 
na otoku;

– zdravstveni djelatnici i vozila pri obavljanju redovitih i hitnih 
prijevoza bolesnika s otoka na kopno i obrnuto;

– djelatnici i vozila drugi javnih službi u slučajevima izvan-
rednih događaja.

(2) Pravo na povlašteni prijevoz korisnici iz stavka 1. ovoga 
članka (u daljnjem tekstu: korisnici) ostvaruju na temelju Otočne 
iskaznice za pomorski prijevoz putnika, Otočne iskaznice za prije-

mtomicic
Rectangle

mtomicic
Rectangle


